
8  Jan Pirk: Kus svého 
srdce dávám každému 
pacientovi

12  Vědomí souvislostí 
aneb K našemu 
nastavení

40  Rodina je jako 
bezpečný přístav

Vyhlašujeme 
výtvarně-literární soutěž 

pro dětské kolektivy

Hodnotné ceny

Slavnostní setkání vítězů 

v pražském divadle Ypsilon

•

3–4 / 2014Život je nádherný v každém věku



3–4 / 2014

35NOVINKY

Koberec, který 

funguje jako tablet
„Herní sestavu stačí připojit k elektrické zásuvce, zapnout a můžete začít dětem promítat 

na měkkou projekční podložku cokoli, co se jinak běžně promítá na plátno či tabuli. Počítač 

se pak ovládá jednoduchými elektronickými pery či klávesnicí,“ popisuje nenáročné mobilní 

zařízení jeho autor Jaroslav Veselý, majitel společnosti 

PROJEKTMEDIA, která produkt vyrábí. 

U Magic Boxu, jak je tento interaktivní koberec nazván, můžete prostřed-

nictvím mnoha vzdělávacích programů nahraných v PC učit až deset dětí 

najednou. Využívá je dnes už téměř 200 školek nejen v Čechách a na 

Slovensku, ale i ve Vídni nebo chorvatském Daruvaru. 

Firmy ze Saúdské Arábie a Kuvajtu nadchl natolik, že 

jednají s jeho výrobcem o dodávce až dvou tisíc kusů 

pro celý arabský trh. „Na soft waru v arabštině, ale 

i v dalších jazycích již pracujeme a od podzimu 

se připravujeme na výrobu nového typu skříň-

ky podle doporučení designéra Josefa Vlka, 

do které to zabalíme,“ říká Jaroslav Veselý 

a dodává: „Do nového designu jsme se moh-

li pustit díky projektu agentury CzechTrade 

Design pro konkurenceschopnost. Očekává-

me od něj další zvýšení zájmu o  ryze český 

nápad, který vloni obdržel ocenění za nejpří-

nosnější výrobek pro malé děti Grand Prix na 

veletrhu For Toys.“

Text: Zuzana Sedmerová

Foto: archiv Projektmedia

S Magic Boxy, které zakoupil 
Československý ústav zahraniční 
pro českou školku ve Vídni, 
se seznámil i rakouský 
prezident Heinz Fischer 
a pracovníci rakouského 
ministerstva školství


